
1

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione N  028  dell'anno 2023

OGGETTO: Liquidazione Centro Culturale Ricreativo Terza Età – Spazio pubblicitario “PAESI ETNEI”

L'anno duemilaventitre  il giorno  Ventinove  del mese di Marzo 

IL DIRETTORE

Visto  il  D.A.  n.07/GAB/2022  del  16/03/2022  con  cui  l'Assessore  Regionale  del  Dipartimento

Agricoltura,  nomina  il  Dott.  Carmelo  Nicotra  Direttore  della  Stazione  Consorziale  Sperimentale  di

Granicoltura; 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 05/2022 del 25/03/2022 avente per oggetto " Contratto indivi-

duale di lavoro – Dott. Carmelo Nicotra - Approvazione" con cui l’Organo di Amministrazione approva e

sottoscrive il contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di terza fascia, della

durata di anni  due con decorrenza 20/03/2022,  rinnovabile ai sensi  dell’art.  11 comma 6 della L.R. n.

20/2003;

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  113  dell’01/12/2022  avente  per  oggetto:  Affidamento

Incarico  al  Magazine  PAESIETNEIOGGI  ––  Progetto:  Valorizzazione  Grani  antichi  siciliani  e

promozione del territorio del Calatino -;

Visto l’art. 2 della summenzionata determinazione con cui il Direttore dell’Ente, Dott. Carmelo

Nicotra,  dispone  di  impegnare  al  capitolo  di  spesa  053  “Altre  spese  correnti  n.a.c.”  -  Missione  1  -

Programma 01 - Titolo 11 - Macroaggregato 110 - del Bilancio di Previsione dell’Ente per l’esercizio 2022

la somma di € 1.500,00 (millecinquecento/00 euro) a favore di Magazine PAESIETNEIOGGI di Gravina di

Catania  con sede in Via  Principato di Monaco per  la fornitura di  spazi pubblicitari  sia in digitale che

cartaceo di n. 2 pagine (formato A4) affiancate in distribuzione dal 18 dicembre 2022 fino al 5 gennaio

2023 e relativa realizzazione grafica, alle condizioni economiche di cui alla proposta del 30/11/2022, ns.

prot. n. 956 d ell’01/12/2022;

Visto il buono d’impegno n. 2022.216.1 al capitolo di spesa 053 “Altre spese correnti n.a.c.”Class.ne

1.11.1.110 del compilando Bilancio 2023 triennio 2023/2025; 

Vista la fattura n.12 del 27/03/2023, ns. prot. n. 269 del 28/03/2023, trasmessa dal Centro Culturale

Ricreativo  Terza  Età  con  sede  in  Via  Principato  di  Monaco  snc  –  95030  Gravina  di  Catania  (CT)

dell’importo di € 1.229,51 + I.V.A. € 270,49  per spazio pubblicitario all’interno del magazine “ Paesi

Etnei oggi” – Sponsorizzazione e valorizzazione “Grani Antichi siciliani e promozione del territorio del

Calatino (affidamento incarico prot. n. 972 del 02/12/2022);

Considerato che la fornitura è stata effettuata nei tempi e con le modalità previste;



2

Vista la nota n. 183  del 03/03/2023  con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Carmelo Nicotra, chiede

all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2023,

per il mese di Marzo;

Vista  la  nota  n.56170  del  13/03/2023  con  cui  l’Assessorato  Regionale  dell’Agricoltura  dello

Sviluppo Rurale  e della  Pesca Mediterranea  – Dipartimento Regionale  dell’Agricoltura  – Servizio 6 –

Indirizzo Strategico, Vigilanza e Controllo degli Enti – Reti Irrigue, autorizza la gestione provvisoria sino

al 31 marzo 2023 ai sensi dell’art. 43 e dell’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.

In conformità alle premesse: 

D E T E R M I N A

Art.  1)  Di  liquidare  e  pagare  al  Centro  Culturale  Ricreativo  Terza Età  con sede  in  Via  Principato  di

Monaco  snc  –  95030  Gravina  di  Catania  (CT),  l’importo  al  netto  di  I.V.A.  di  €  1.229,51

(milleduecentoventinove/51 euro) per spazio pubblicitario all’interno del magazine “Paesi Etnei oggi” –

Sponsorizzazione  e  valorizzazione  “Grani  Antichi  siciliani  e  promozione  del  territorio  del  Calatino

(affidamento incarico prot. n. 972 del 02/12/2022).

Art.  2)  Di  versare,  ai  sensi  dell'art.  1  comma  1  del  decreto-legge  24  aprile  2017,  n.  50,  l'I.V.A  di

complessivi  € 270,49 (duecentosettanta/49 euro), all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge.

Art. 3) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 14 marzo

2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

IL   DIRETTORE
Dott. Nicotra Carmelo

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)


	IL DIRETTORE

